
07/10/2021 15:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=980654&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2021 (SRP) 
 

Às 15:28 horas do dia 07 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALDELIR FERNANDO LUIZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23473000989202123,
Pregão nº 00055/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade
Descrição Complementar: Serviço de Trabalhador de Jardinagem – CBO 6220-10, a ser executado de forma
contínua, regime de trabalho: 44 horas semanais, com o fornecimento de todo uniforme, epi’s, equipamentos e
ferramentas manuais e elétricas de uso profissional, necessários à execução dos serviços. Quantitativo: 01 posto de
trabalho (01 profissional). Local da prestação de serviço: Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau/SC – Rua
Bernardino José de Oliveira, 81, Badenfurt, Blumenau/SC – 89.070-270.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Outras unidades
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.474,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TRIPLICE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.379,0000 , com
valor negociado a R$ 4.378,9800 e a quantidade de 12 Outras unidades .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/10/2021
14:03:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRIPLICE ADMINISTRACAO E
SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 21.750.520/0001-91, Melhor lance: R$

4.379,0000, Valor Negociado: R$ 4.378,9800

Homologado 07/10/2021
15:28:18

ALDELIR
FERNANDO

LUIZ

Item: 2
Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade
Descrição Complementar: Serviço de Trabalhador de Jardinagem – CBO 6220-10, a ser executado de forma
contínua, regime de trabalho: 44 horas semanais, com o fornecimento de todo uniforme, epi’s, equipamentos e
ferramentas manuais e elétricas de uso profissional, necessários à execução dos serviços. Quantitativo: 01 posto de
trabalho (01 profissional). Local da prestação de serviço: Instituto Federal Catarinense – Campus São Bento do
Sul/SC – Rua Paulo Chapiewsky, nº 931, Bairro Centenário, São Bento do Sul/SC. CEP: 89.283-064.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Outras unidades
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.503,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TRIPLICE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.410,0000 , com
valor negociado a R$ 4.409,7300 e a quantidade de 12 Outras unidades .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/10/2021 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRIPLICE ADMINISTRACAO E



07/10/2021 15:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=980654&tipo=t 2/2

14:03:15 SERVICOS LTDA., CNPJ/CPF: 21.750.520/0001-91, Melhor lance: R$
4.410,0000, Valor Negociado: R$ 4.409,7300

Homologado 07/10/2021
15:29:01

ALDELIR
FERNANDO

LUIZ

Fim do documento


